



Produtos Odontológicos & Hospitalares

FERDINANDO MATOS DA SILVA FILHO

RUA VIT. JOSÉ LOURENÇO, 1811 ALDEOTA CEP: 60115-281
 FONE/FAX: (85) 3484.3951 FORTALEZA - CEARÁ
 CNPJ: 07.032.969/0001-93 CGF: 08.697.511-5

AO
 CONSORCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICROREGIÃO DE ITAPOCÁ
 COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/18 01-2018
 ABERTURA: 31 DE JANEIRO DE 2018 ÀS 09h30min.

Ferdinando matos da silva filho
 Cnpj: 07.032.969/0001-93 cnpj: 08.697.511-5
 Endereço: rua dr. José Lourenço 1811 - aldeota cep: 60115-281
 Fone: (85) 3484.3951 fax: (85) 3224.3128
 Banco: banco do brasil agência n.º 4233-5 conta corrente n.º 111326-7
 E-mail: ftda.mex@dentalmex.com

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, CONTROLADOS, MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, MATERIAL ODONTOLÓGICO, MATERIAL ODONTOLÓGICO, CLÍNICO GERAL, ENDODONTIA, PROTESES, E CIRÚRGICO PERIODONTIA DESTINADOS A CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS CED-R DR. HUGUES PESSOA AMORIM E POLICLÍNICA DR. FRANCISCO PINHEIRO ALVES JUNTO AO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICROREGIÃO DE ITAPOCÁ

LOTE 6 - MATERIAL CLÍNICO GERAL - CÉO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS MATERIAIS	UNID. UNIDADE	QUANT.	MARCA	P.UNIT	P.TOTAL	cento e quarenta e nove reais
1	ACIDO CONDICIONADOR: ACIDO FOSFORICO NA CONCENTRACAO DE 37% DE USO ODONTOLÓGICO. APRESENTADO NA FORMA DE GEL NA COR AZUL, E INDICADO PARA A REALIZACAO DE CONDICIONAMENTO ACIDO TOTAL (DENTINA E ESMALTE) OU PARCIAL (ESMALTE); SERINGA DE 2,5ML. A PEÇA DEVERIA APRESENTAR, CONTER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME); REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFITOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS MATERIAIS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	100	Biodivemica	1,49	149,00	cento e quarenta e nove reais
2	ADESIVO FOTOPOLIMERIZAVEL COMPOSTO POR BIS-GMA, HEMA E GANFOROLURONA, FRASCO COM 8ML; PRIMER COMPOSTO POR HEMA E COPOLIMERO DO ACIDO POLILACTONICO, FRASCO COM 8ML; ATIVADOR COMPOSTO POR SOLUCAO ETILICA DE SAL DE ACIDO SULFINICO E CANFOROLURONA, FRASCO COM 4 ML; CATALISADOR COMPOSTO POR BIS-GMA E HEMA, FRASCO COM 4ML. A PEÇA DEVERIA APRESENTAR, CONTER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME); REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFITOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS MATERIAIS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	24	3m	590,70	14.320,80	quatorze mil, trezentos e vinte reais e oitenta e sete centavos
3	ADESIVO ORTODONTICO FOTOPOLIMERIZAVEL - COLAGEM DE BRACQUETES	UNIDADE	50	msquits	42,00	2.100,00	dois mil e oitenta reais

CPS MIT
 R\$. 1770
 C.P.F. 08

	FRASCO	20	ambat	35,00	litros e cinco reais	700,00	selecentos reais
4	ADERSIVO PARA CIMENTAÇÃO RESINOSA - PRIMER E ADESIVO EM UM SÓ FRASCO-SOLVENTE A BASE DE ÁGUA E ALCOOL. NÃO EVAPORA COMO A ACETONA; ALTO RENDIMENTO: O FRASCO DE 5G RENDE ATÉ 280 GÓTAS = 289 RESTAURAÇÕES; ESPESURA DE PELÍCULA EM TORNO DE 7 µM. SISTEMA ADESIVO COM NANOTECNOLOGIA, COM CARGAS QUE PROPORCIONAM UMA EXCELENTE ADESÃO À DENTINA E AO ESMALTE. COM 10% EM PESO DE CARGA (NANOPARTÍCULAS DE SILICA COM TAMANHO DE 5 NANÔMETROS). ADOPER SINGLE BOND - 3M ESPE.	15	diff	17,54	doze reais e sessenta e quatro centavos	264,60	dozentos e sessenta e quatro reais e sessenta centavos
5	AGENTE DE LINHA ODONTOLÓGICO MULTUSO, COM FLUOR, FOTOPOLIMERIZÁVEL, MONOCOMPONENTE (PRIME + BOND), PARA ESMALTIDENTINA, COMBINA PRIMER E ADESIVO EM UM ÚNICO FRASCO. CONTEM RESINAS ELASTOMÉRICAS E ACETONA OU ÁGUA COMO SOLVENTE EM UM VEÍCULO SEGURO QUE FAZ COM QUE O SISTEMA ADESIVO APRESENTE BAIXA VISCOSIDADE E ALTO PODER DE PENETRAÇÃO NAS ESTRUTURAS DENTINARIAS, INDICADO COMO ADESIVO PARA LINHA DE RESINAS COMPOSTAS A ESTRUTURA DENTAL, REPARO EM PORCELANA, RESINA, CIMENTAÇÃO DE RESTAURAÇÕES INDIRETAS, COMPOSTO DE BIS-GMA, DIURETANO DIMETACRILATO, COPOLÍMERO DE ÁCIDO ACRÍLICO OU POLIACRILATO, CANFOROLINA, ÁGUA, ETANOL E GLICEROL. PRESENÇA DE CARGA, FLUOR, PENTA, RESINAS DIMETACRILATOS E TRIMETACRILATOS. SILÍCIO AMORFO FUNCIONALIZADO, FOTONICIDORES, ESTABILIZADORES E HIDROFLUORETO DE CETILAMINA. FRASCO DE 4ML A 0,6ML. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR, CONTRA GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFÉITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	20	prolab	3,27	três reais e vinte e sete centavos	66,40	sessenta e cinco reais e quarenta centavos
6	ALMOFOLA USO MÉDICO HOSPITALAR PARA SOLUÇÕES, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO NA COR AMBAR, BICO CENTRAL, LONGO COM PROTETOR, TAMPA ROSQUEÁVEL, CAPACIDADE 250 ML. EMBALAGEM EM INVÓLUCRO ADEQUADO. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR, CONTRA GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFÉITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	10	edf	61,13	sessenta e um reais e treze centavos	611,30	seiscentos e onze reais e treze centavos





DENTALMEX

Produtos Odontológicos & Hospitalares

FERDINANDO MATOS DA SILVA FILHO

RUA DR. JOSÉ LOURENÇO, 1811 ALDEOTA CEP. 60115-281
FONE/FAX: (85) 3494.3951 FORTALEZA - CEARA
CNPJ: 07.032.989/0001-93 CGF: 05.697.511-5

	CAIXA	10	Edi	109,62	cento e nove reais e oitenta e dois centavos	1.098,20	um mil e noventa e oito reais e vinte centavos
9	FRASCO	30	fgm	11,83	onze reais e oitenta e três centavos	354,90	trezentos e cinquenta e quatro reais e noventa centavos
10	PACOTE	10	maquina	23,43	trinta e três reais e quarenta e três centavos	334,30	trezentos e trinta e quatro reais e trinta centavos
11	BLOCO	30	maquina	1,75	um real e setenta e cinco centavos	52,00	cinquenta e dois reais e cinquenta centavos
12	UNIDADE	30	lectrow	11,70	onze reais e setenta centavos	351,00	trezentos e cinquenta e um reais
13	UNIDADE	40	lectrow	15,27	quinze reais e vinte e sete centavos	610,80	seiscentos e dez reais e oitenta centavos

[Handwritten signatures]



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



Produtos Odontológicos & Hospitalares

FERDINANDO MATOS DA SILVA FILHO

RUA DR. JOSÉ LOURENÇO, 1811 ALDEOTA CEP. 60115-281
FONE/FAX: (85) 3484.3951 FORTALEZA - CEARÁ
CNPJ: 07.032.969/0001-93 CGF: 06.697.511-5

Handwritten signatures and initials at the top of the page.

14	CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO DE PRESA QUÍMICA - PÓ E LÍQUIDO. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR, CONTRA GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KIT	30	g/m	27,40	sete e sete reais e quarenta centavos	822,00	oitocentos e vinte e dois reais
15	CIMENTO DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL (MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO LÍQUIDO) FRASCO COM 14ML. COMPOSIÇÃO: EUGENOL 99,5%, ÁCIDO ACÉTICO 0,5%. → PÓ - FRASCO COM 38G. COMPOSIÇÃO: ÓXIDO DE ZINCO, POLIMETACRILATO DE METILA A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR, CONTRA GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KIT	25	unif	20,00	vinte e cinco reais	700,00	setecentos reais
16	CIMENTO HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, COMPOSTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO BIOCAMPATÍVEL, RADIÓPAQ E AUTO-ENDURECÍVEL, INDICADO PARA CAPAMENTO PULPAR E FORRAMENTO PROTETOR SOB MATERIAIS RESTAURADORES, CIMENTOS E OUTROS MATERIAIS DE BASE CUIE NÃO INIBEM A POLIMERIZAÇÃO DE RESINAS AUTO OU FOTOPOLIMERIZÁVEIS E APRESENTAM LIMA COLORAÇÃO SEMELHANTE A DA DENTINA. KIT COM PASTA BASE (13G), PASTA CATALISADORA (11G) E BLOCO DE MISTURA. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR, CONTRA GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KIT	24	unid	18,48	dezoito reais e quarenta e oito centavos	443,52	quatrocentos e quarenta e três reais e cinquenta e dois centavos
17	COLHER DE DENTINA, NO. 14, COLHER PARA REMOÇÃO DE DENTINA, NO. 14 EM AÇO INOX AISI 420, DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ N-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS. AUTOCALIVÁVEL A 139°C. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	2	unif	5,68	cinco reais e sessenta e oito centavos	11,36	onze reais e trinta e seis centavos

CPS MIT
Fls. 1333
C.P. 10

Handwritten signature or mark.

Handwritten signature or mark.

19	COLTOSOL (OBSTURADOR PROMÉDIO)	UNIDADE	70	cbtur	5,68	cinco reais e sessenta e oito centavos.	11,36	onze reais e trinta e seis centavos
20	COMPOSIÇÃO DE ÓXIDO DE ZINCO EUGENOL, REFORÇADA POR POLÍMEROS, INDICADA PARA RESTAURAÇÕES DE LONGA ESPERA EM CLÍNICA GERAL. COONTOPEDIATRIA (ATÉ 2 ANOS), PARA FORNAMENTO DE CAVIDADES SOB RESTAURAÇÕES DE AMÁLGAMA, DE FÁCIL MANIPULAÇÃO E COM PROPRIEDADES SEDATIVAS. APRESENTAÇÃO COMERCIAL: PÓ EM FRASCO PLÁSTICO COM 39G E LÍQUIDO EM VIDRO COM 15 ML. DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 139°C. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	70	cbtur	9,90	oito reais e noventa centavos	623,00	seiscentos e vinte e três reais
21	CONDENSADOR Nº. 2, CONDENSADOR DE AMÁLGAMA, TIPO HOLLEMBACK, Nº. 02 EM AÇO INOX AISI 420, DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DAN-MEDIZ Nº. 1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KIT	30	caaf	28,00	vinte e oito reais	840,00	oitocentos e quarenta reais
22	CONDENSADOR Nº. 2, CONDENSADOR DE AMÁLGAMA, TIPO HOLLEMBACK, Nº. 02 EM AÇO INOX AISI 420, DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DAN-MEDIZ Nº. 1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	2	bn	5,68	cinco reais e sessenta e oito centavos	11,36	onze reais e trinta e seis centavos
22	DESSENSIBILIZADOR DE DENTINA - SOLUÇÃO GEL-2,6 G. - INDICADO PARA TRATAMENTO DE SENSIBILIDADE DENTAL MODERADA E ALTA, ANTES, DURANTE E OU APÓS CLAREAMENTO DENTAL E TRATAMENTO DE HIPERESTESIA DENTINAL. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	2	fgm	12,73	doze reais e setenta e três centavos	25,46	vinte e cinco reais e quarenta e seis centavos

CBS MIT
Fls. 1774
C.P. 10

[Handwritten signatures and scribbles]



Produtos Odontológicos & Hospitalares

FERDINANDO MATOS DA SILVA FILHO

RUA DR. JOSE LOURENÇO, 1811 ALDEOTA CEP: 60115-281
FONE/FAX: (85) 3484.3651 FORTALEZA - CEARÁ
CNP.J: 07.032.969/0001-83 CGF: 06.687.511-5

23	DILOCONATO DE CLOREXIDINA 0,12%		40	clorocef	18,90	dezoito reais e noventa centavos	756,00	setecentas e cinquenta e seis reais
24	DILOCONATO DE CLOREXIDINA 2% DEGERMANITE		30	maquia	11,59	onze reais e cinquenta e nove centavos	347,70	trezentos e quarenta e sete reais e setenta centavos
25	DISCO DE LIMA USO ODONTO - MATERIA PRIMA: OXIDO DE ALUMINIO E COSTADO DE POLIURETANO; DISCO DE 1/2 POLEGADAS (DIAMETRO); COR/APRESENTAÇÃO CX COM 50; CORES VARIADAS: PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESTAURACOES COMPOSITOS; DISCO DE PAPEL PARA POLIMENTO E ACABAMENTO DENTAL, SENDO 06 DISCOS DE GRANULACAO GROSSA, 15 DISCOS DE GRANULACAO MEDIA, 15 DISCOS DE GRANULACAO FINA, 15 DISCOS DE GRANULACAO SUPERFINA, CADA COM 08 UNIDADES; DISCO ABRASIVO A PEÇA DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGO TIPO OU NOME); REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PACOTE	12	bdv	33,26	trinta e três reais e vinte e seis centavos	399,12	trezentos e noventa e nove reais e doze centavos
26	DISCOS DE FELTRO NATURAL PARA POLIMENTO DE SUPERFICIES DENTAS. PACOTE CONTENDO 24 DISCOS DE 8MM DE DIÁMETROS E UMA MANIRE A PEÇA DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGO TIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PACOTE	10	fgm	32,17	trinta e dois reais e dezesseis centavos	321,70	trezentos e vinte e um reais e setenta centavos
27	ESCOVA DE AÇO PARA LIMPEZA DE BRÓCAS. COM CORPO PLÁSTICO. CAPA PROTETORA E MECANISMO RETRÁTIL. A PEÇA DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGO TIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	30	leonard	6,50	seis reais e noventa centavos	307,00	duzentos e sete reais

CPS MIT
Fls. 1775
C.P.X.



Produtos Odontológicos & Hospitalares

FERDINANDC MATOS DA SILVA FILHO

RUA DR. JOSÉ LOURENÇO, 1811 ALDEOTA CEP: 60115-281
 FONE/FAX: (85) 3484.3951 FORTALEZA - CEARÁ
 CNPJ: 07.032.969/0001-93 CGF: 06.697.511-5

	UNID.	49	preven	1,53	um real e cinquenta e três centavos	73,44	setenta e três reais e quarenta e quatro centavos
28	ESCOVA DE ROBSON PARA CONTRA ÂNGULO, TIPO PINCEL, MACIA, EXTREMIDADE PLANA, PEQUENA/ ESCOVA DE ROBSON C/ PONTA ANATÔMICA P/ CONTRA-ÂNGULO - USO ODONTOLÓGICO. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR, CONTRER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTOS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTENCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	5	un	5,88	cinco reais e sessenta e oito centavos	28,40	vinte e oito reais e quarenta centavos
29	ESCULPIDOR DE HOLLEBACK NO. 35. ESCULPIDOR DE AMALGAMA, TIPO HOLLEBACK, NO. 035 EM AÇO INOX ANSI 420. DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7163 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTRER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCALAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTOS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTENCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	5	un	7,61	sete reais e sessenta e um centavos	38,05	trinta e oito reais e cinco centavos
30	ESPATULA, NO. 31 EM AÇO INOX ANSI 420. DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTRER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. 12(DOZE)MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTOS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTENCIA TÉCNICA DE (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	5	un	7,61	sete reais e sessenta e um centavos	38,05	trinta e oito reais e cinco centavos
31	ESPATULA, USO ODONTO - EM AÇO INOX; NUMERO 24F; PARA MANIPULAR MATERIAIS ODONTOLÓGICOS; TIPO SIMPLIFICADO; O MATERIAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTRER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7163 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTRER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCALAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTOS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTENCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	5	un	7,61	sete reais e sessenta e um centavos	38,05	trinta e oito reais e cinco centavos

CPS MIT
 Fls. 1776
 C.P.X.



Produtos Odontológicos & Hospitalares

FERDINANDO MATOS DA SILVA FILHO

RUA DR. JOSÉ LOURENÇO, 1811 ALDEOTA CEP: 60115-281
 FONE/FAX: (85) 3494.3951 FORTALEZA - CEARÁ
 CNPJ: 07.032.969/0001-93 CGF: 06.697.511-5

32	<p>ESPATULA USO ODONTO - EM AÇO INOX, NÚMERO 36, PARA MANIPULAR MATERIAIS ODONTOLÓGICOS; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ N-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGENEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO. CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, AUTOCALAVÁVEL A 135° C. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.</p>	5	im	7,61	sete reais e sessenta e um centavos	30,06	trinta e oito reais e cinco centavos
33	<p>ESPELHO CLÍNICO BUCAL - EM AÇO INOX; DO TIPO PLANO NR 05; ESTERELIZAVEL EM AUTOCLAVE; O MATERIAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN- MEDIZ N-1. O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ N-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGENEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO. CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, AUTOCALAVÁVEL A 135° C. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.</p>	25	leonardi	2,64	dois reais e cinquenta e quatro centavos	63,50	sessenta e três reais e cinquenta centavos
34	<p>FO DENTAL - ENCERADO, APRESENTAÇÃO: ROLÔ COM 100 METROS DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.</p>	50	nido	2,19	dois reais e dezenove centavos	105,60	cento e nove reais e cinquenta centavos
35	<p>FITA DE GLUCEMIA PARA MEDIDOR DE GLUCOSE NO SANGUE G-TECH FREE 1 - CHIXA COM 60 UNIDADES.</p>	5	unicef	65,00	sessenta e cinco reais	325,00	trezentos e vinte e cinco reais
36	<p>FITA TESTE PARA CONTROLE DE TEMPERATURA EM AUTOCLAVE, MEDINDO 18 MM LARGURA X 30 M DE COMPRIMENTO, BOA ADESIÃO E COLORAÇÃO APÓS EXPOSIÇÃO A TEMPERATURAS ELÉVADAS. DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.</p>	24	ctos	3,63	três reais e cinquenta e três centavos	64,72	seenta e quatro reais e sessenta e dois centavos

CPS MIT
 Fls. 1777
 C.P.E.

[Handwritten signatures and initials]

37	FLUOR GEL USO ODONTO - TIPO ACIDULADO A 1,23 %; TIXOTRÓPICO; EM 200 ML.; COM SABOR MORANGO OU TUTTI-FRUTI. DEVERÁ APRESENTAR, CONTRA GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	FRASCO	12	ctex	3,20	três reais e vinte centavos	38,40	trinta e oito reais e quarenta centavos
38	FLUOR GEL USO ODONTO - TIPO NEUTRO 2 %; TIXOTRÓPICO; EM 200 ML.; COM SABOR MORANGO OU TUTTI-FRUTI. DEVERÁ APRESENTAR, CONTRA GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	FRASCO	12	df	4,00	quatro reais e três centavos	48,36	quarenta e oito reais e trinta e seis centavos
39	FORMOL 10% FRASCO COM 1 LITRO DEVERÁ APRESENTAR, CONTRA GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	LITRO	3	dinamica	16,00	quinze reais	45,00	quarenta e cinco reais
40	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PÓS ANÁLISE É UM DOS MATERIAIS MINS ACEITOS ATUALMENTE PARA SOLUZIR A FORMAÇÃO DA DENTINA REPARADORA, APRESENTANDO PROPRIEDADES IMPRESCINDÍVEIS PARA MATERIAIS QUE ATUAM EM PROCEDIMENTOS SOBRE A DENTINA. APRESENTAÇÃO: 100 FRASCO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P. A. APRESENTAÇÃO: DEVERÁ APRESENTAR, CONTRA GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	24	suif	3,63	três reais e cinquenta e três centavos	84,72	oitenta e quatro reais e setenta e dois centavos
41	INDICADOR BIOLÓGICO PARA MONITORAR CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR PARA MINI INCUBADORA CRISTÓFOLUS.	UNIDADE	300	mesqura	50,40	cinquenta reais e quarenta centavos	15.120,00	quinze mil, cento e vinte reais
42	INDICADOR QUÍMICO INTERNO MULTIPARAMETRICO PARA VAPOR, A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR, CONTRA GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	20	clean up	150,00	cento e cinquenta reais	3.000,00	três mil reais

Handwritten signature and initials

CPS MIT
Fls. 1778
C.P. *[initials]*

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

43	<p>IONÓMERO DE VIDRO AUTOPOLIMERIZÁVEL INDICADO PARA RESTAURAÇÕES, SELAMENTOS E FORRAMENTO. COR UNIVERSAL. CONJUNTO COM 1 FRASCO DE PÓ CONTENDO 10G E 1 FRASCO DE LÍQUIDO CONTENDO 8ML. DEVERÁ APRESENTAR, CONTRA GRAVADO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.</p>	CONJUNTO	24	un	17,64	doze mil e seiscentos e quarenta reais e quatro centavos	423,36	quatrocentos e vinte e três reais e trinta e seis centavos
44	<p>IONÓMERO DE VIDRO FOTOPOLIMERIZÁVEL INDICADO PARA RESTAURAÇÃO, FORRAMENTO E CONFECÇÃO DE NÚCLEOS. TRIPLO MECANISMO DE POLIMERIZAÇÃO, INCLUINDO O FOTOPOLIMERIZÁVEL. CONJUNTO COM FRASCO DO LÍQUIDO DE 02 A 2,5ML, FRASCO DO PÓ 10G, FRASCO PRIMER DE 02 A 2,5ML, FRASCO DE BOND 8ML. DEVERÁ APRESENTAR, CONTRA GRAVADO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.</p>	CONJUNTO	24	un	126,00	cento e vinte e seis reais	3.024,00	três mil e vinte e quatro reais
45	<p>IONÓMERO DE VIDRO FOTOPOLIMERIZÁVEL PARA FORRAMENTO, PÓ DE 9G - VIDRO DE FLUORALUMÍNIO SILICATO E LÍQUIDO 5,5 ML - ÁCIDO POLIALCOÓLICO, ÁGUA, HEMA E FOTOCATODADOR. DEVERÁ APRESENTAR, CONTRA GRAVADO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.</p>	KIT	24	resgista	146,00	cento e quarenta e cinco reais	3.480,00	três mil, quatrocentos e oitenta reais
46	<p>IONÓMERO DE VIDRO PARA CIMENTAÇÃO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE. REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.</p>	UNIDADE	36	fgm	27,40	vinte e sete reais e quarenta centavos	986,40	novecentos e oitenta e seis reais e quarenta centavos
47	<p>IONÓMERO DE VIDRO PARA RESTAURAÇÃO COM TRÍPLA PRESA. AUTO. FOTO E REAÇÃO REDOX E LIBERAÇÃO DE FLUOR. KIT NA COR A3 COM 5 G DE PÓ, 2,5 ML DE LÍQUIDO, 2 ML DE PRIMER E 2 ML DE GLAZER. DEVERÁ APRESENTAR, CONTRA GRAVADO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.</p>	KIT	6	de	126,00	cento e vinte e seis reais	756,00	setecentos e cinquenta e seis reais



Produtos Odontológicos & Hospitalares

FERDINANDO MATOS DA SILVA FILHO

RUA DR. JOSÉ LOURENÇO, 1811 ALDEOTA CEP: 60115-281
FONE/FAX: (85) 3484.3951 FORTALEZA - CEARA
CNPJ: 07.632.968/0001-93 CGF: 06.697.511-5

48	MATRIZ USO ODONTO DE ACO INOX 5MM LARGURA PARA ISOLAMENTO DE DENTES. DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	10	preven	1,30 um real e trinta e cinco centavos	13,50 treze reais e cinquenta centavos
49	MATRIZ USO ODONTO DE ACO INOX 7MM LARGURA PARA ISOLAMENTO DE DENTES. DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	10	preven	1,55 um real e cinquenta e cinco centavos	15,50 quinze reais e cinquenta centavos
50	OCULOS DE PROTECAO USO HOSPITALAR- LENTES ACRILICO TRANSPARENTE: PARA PROCEDIMENTO; COM LENTES INCOLOR, TRANSPARENTE; COM ARMAO EM ACO REVESTIDO EM POLIPROPILENO; POSSUI UMA PELICULA ANTIEMBACANTE. CLIVADO PARA DAR VISAO SEM DISTORCAO EM TODAS AS DIRECOES, ALTA TRANSPARENCIA, ESTERILIZAVEL A FRIO, PODE SER USADO SOBRE OCULOS NORMAIS, COM AJUSTE E REGULAGEM LATERAL, TAMANHO UNICO. DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	10	suplus	4,90 quatro reais e noventa centavos	49,00 quarenta e nove reais
51	OLEO LUBRIFICANTE 100% MINERAL PARA LUBRIFICACAO DE CANETAS DE ALTA E BAIXA ROTACOES, COM BAIXA VISCOSIDADE, ELEVADO GRAU DE PUREZA E ADITIVOS ESPECIAIS QUE PREVINAM OXIDACOES E REDUZAM OS ATRITOS DAS PARTES MOVBIS, EMBALADOS EM FRASCOS COM APROXIMADAMENTE 200ML, ACOMPANHADOS DE BICOS APLICADORES, ADAPTAVEIS AS CANETAS. DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	FRASCO	48	maquina	22,11 vinte e dois reais e onze centavos	1.061,28 um mil e sessenta e um reais e vinte e oito centavos

Handwritten signatures and initials at the top of the page.



Handwritten signature in the right margin.

Handwritten signature in the right margin.

52	PASTA PARA POLIMENTO; E ACABAMENTO DE RESINAS FOTOPOLIMERIZÁVEIS; EM SERINGA COM APROX. 4G; EMBALADA EM KIT COM 2 SERINGAS; CONTENDO UMA PASTA DE GRANULAÇÃO MÉDIA E UMA PASTA DE GRANULAÇÃO FINA. DEVERÁ APRESENTAR, CONTRER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	12	gms	24,73	três e quatro reais e setenta e três centavos	256,76	duzentos e noventa e seis reais e setenta e três centavos
53	PASTA PROFILÁTICA COM FLUOR E PEDRA POMES, COM SABOR, TUPO DE 80G. DEVERÁ APRESENTAR, CONTRER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	BISNAGA	12	maquina	6,20	seis reais e vinte centavos	74,40	setenta e quatro reais e quarenta centavos
54	PLACA CLÍNICA C OODNTO - DE AÇO INOX; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA, DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTRER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 139° C. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	6	lm	6,90	seis reais e noventa centavos	41,40	quarenta e um reais e quarenta centavos
55	PORTA MATRIZ, TIPO T'OFLEMRE, PARA CONFORMAÇÃO DE AMALGAMA, EM AÇO INOX AISI 420, DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTRER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 139°C. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	12	lm	19,32	dozanove reais e trinta e dois centavos	231,84	duzentos e trinta e um reais e oitenta e quatro centavos

(Handwritten signatures and initials)





Produtos Odontológicos & Hospitalares

FERDINANDC MATOS DA SILVA FILHO

RUA DR. JOSÉ LOURENÇO, 1811 ALDEOTA CEP: 60115-281
FONE/FAX: (85) 3494.3951 FORTALEZA - CEARA
CNPJ: 07.032.969/0001-93 CGF: 06.697.511-5

56	PRECEDOR DE GLIBRIDIAPO DE ALUMINIO TAMANHO ADULTO, DE APROX.35 CM, COM CORRENTE DE ALUMINIO COM GARRAS TIPO JACARE NAS EXTREMIDADES, O INSTRUMENTAL DEVERA ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIC N-1. A PEÇA DEVERA APRESENTAR TRATAMENTO TERMICO INTEGRAL E HOMOGENEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTENCIA A CORROSAO. CONTER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. AUTOCILAVAVEL A 130° C. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	LINDADE	12	maquina	6,55	seis reais e cinquenta e cinco centavos	76,50	setenta e oito reais e sessenta centavos
57	RESINA MICROHIBRIDA PARA RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES; FOTOPOLIMERIZAVEL; RADIOPACO, COR A1 (DENTINA); CONTEUDO TOTAL DE CARGA INORGÂNICA DE 75% A 80% EM PESO E DE 55% A 60% EM VOLUME; MICROPARTICULAS DE 0,5 A 0,8 MICRONS E NANOPARTICULAS DE SILICA DE 40 NANOMETROS, MONÔMEROS DE BIS-GMA, BIS-EMA, TEGDMA, UDMA E VÍDRO DE BÁRIO-ALUMINO SILICATO SLANZADO.; COM FLUORESCÊNCIA E OPALLESÇENCIA NATURAL; SERINGA ERGONOMICA COM TAMPÁ FIXADA AO CORPO; CONTEUDO DE 4G DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	BISNAGA	12	figm	17,64	dezessete reais e sessenta e quatro centavos	211,60	duzentos e onze reais e sessenta e oito centavos
58	RESINA MICROHIBRIDA PARA RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES; FOTOPOLIMERIZAVEL; RADIOPACO, COR A2 (DENTINA); CONTEUDO TOTAL DE CARGA INORGÂNICA DE 75% A 80% EM PESO E DE 55% A 60% EM VOLUME; MICROPARTICULAS DE 0,5 A 0,8 MICRONS E NANOPARTICULAS DE SILICA DE 40 NANOMETROS, MONÔMEROS DE BIS-GMA, BIS-EMA, TEGDMA, UDMA E VÍDRO DE BÁRIO-ALUMINO SILICATO SLANZADO.; COM FLUORESCÊNCIA E OPALLESÇENCIA NATURAL; SERINGA ERGONOMICA COM TAMPÁ FIXADA AO CORPO; CONTEUDO DE 4G. DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	BISNAGA	12	figm	17,64	dezessete reais e sessenta e quatro centavos	211,68	duzentos e onze reais e sessenta e oito centavos

[Handwritten signatures and initials]

[Handwritten scribble]



[Handwritten initials]

59	<p>RESINA MICROHÍBRIDA PARA RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES. FOTOPOLIMERIZÁVEL. RADIOPAÇO. COR A3 (DENTINA); CONTEÚDO TOTAL DE CARGA INORGÂNICA DE 75% A 80% EM PESO E DE 55% A 60% EM VOLUME; MICROPARTÍCULAS DE 0,5 A 0,8 MICRONS E NANOPARTÍCULAS DE SILICA DE 40 NANÔMETROS. MONÔMEROS DE BIS-GMA, BIS-EMA, TEGDMA, UDMA E VÍDRO DE BÁRIO-ALUMÍNIO SILICATO SILANIZADO; COM FLUORESCÊNCIA E OPALESCÊNCIA NATURAL. SERINGA ERGONÔMICA COM TAMPA FIXADA AO CORPO; CONTEÚDO DE 4G. DEVERÁ APRESENTAR, CONTRER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.</p>	BISNAGA	24	17,84	dezessete reais e quatro centavos	423,26	quatrocentos e vinte e três reais e trinta e seis centavos
60	<p>RESINA MICROHÍBRIDA PARA RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES. FOTOPOLIMERIZÁVEL. RADIOPAÇO. COR A3.5 (DENTINA); CONTEÚDO TOTAL DE CARGA INORGÂNICA DE 75% A 80% EM PESO E DE 55% A 60% EM VOLUME; MICROPARTÍCULAS DE 0,5 A 0,8 MICRONS E NANOPARTÍCULAS DE SILICA DE 40 NANÔMETROS. MONÔMEROS DE BIS-GMA, BIS-EMA, TEGDMA, UDMA E VÍDRO DE BÁRIO-ALUMÍNIO SILICATO SILANIZADO; COM FLUORESCÊNCIA E OPALESCÊNCIA NATURAL. SERINGA ERGONÔMICA COM TAMPA FIXADA AO CORPO; CONTEÚDO DE 4G. DEVERÁ APRESENTAR, CONTRER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.</p>	BISNAGA	12	17,64	dezessete reais e quatro centavos	211,68	duzentos e onze reais e sessenta e oito centavos
61	<p>RESINA MICROHÍBRIDA PARA RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES. FOTOPOLIMERIZÁVEL. RADIOPAÇO. COR A4 (DENTINA); CONTEÚDO TOTAL DE CARGA INORGÂNICA DE 75% A 80% EM PESO E DE 55% A 60% EM VOLUME; MICROPARTÍCULAS DE 0,5 A 0,8 MICRONS E NANOPARTÍCULAS DE SILICA DE 40 NANÔMETROS. MONÔMEROS DE BIS-GMA, BIS-EMA, TEGDMA, UDMA E VÍDRO DE BÁRIO-ALUMÍNIO SILICATO SILANIZADO; COM FLUORESCÊNCIA E OPALESCÊNCIA NATURAL. SERINGA ERGONÔMICA COM TAMPA FIXADA AO CORPO; CONTEÚDO DE 4G. DEVERÁ APRESENTAR, CONTRER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.</p>	BISNAGA	12	17,64	dezessete reais e quatro centavos	211,68	duzentos e onze reais e sessenta e oito centavos




CPS MIT
Fls. 1783
C.P.K.



62	RESINA MICROHÍBRIDA PARA RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES: FOTOPOLIMERIZÁVEL. RADIOPACO. COR B2; CONTEÚDO TOTAL DE CARGA INORGÂNICA DE 75% A 80% EM PESO E DE 55% A 60% EM VOLUME; MICROPARTÍCULAS DE 0,5 A 0,8 MICRONS E NANOPARTÍCULAS DE SILICA DE 40 NANÔMETROS, MONÔMEROS DE BIS-GAM, BIS-EMA, TEGDMA, LUMA E VIDRO DE BÁRIO-ALUMINO SILICATO SILANIZADO; COM FLUORESCÊNCIA E OPALESCÊNCIA NATURAL; SERINGA ERGONÔMICA COM TAMPA FIXADA AO CORPO; CONTEÚDO DE 4G. DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	BISNAGA	12	fgm	17,64	doze reais e sessenta e quatro centavos	211,68	duzentos e onze reais e sessenta e oito centavos
63	RESINA MICROHÍBRIDA PARA RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES: FOTOPOLIMERIZÁVEL. RADIOPACO. COR C3; CONTEÚDO TOTAL DE CARGA INORGÂNICA DE 75% A 80% EM PESO E DE 55% A 60% EM VOLUME; MICROPARTÍCULAS DE 0,5 A 0,8 MICRONS E NANOPARTÍCULAS DE SILICA DE 40 NANÔMETROS, MONÔMEROS DE BIS-GMA, BIS-EMA, TEGDMA, LUMA E VIDRO DE BÁRIO-ALUMINO SILICATO SILANIZADO; COM FLUORESCÊNCIA E OPALESCÊNCIA NATURAL; SERINGA ERGONÔMICA COM TAMPA FIXADA AO CORPO; CONTEÚDO DE 4G. DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	BISNAGA	12	fgm	17,64	doze reais e sessenta e quatro centavos	211,68	duzentos e onze reais e sessenta e oito centavos
64	RESINA NANO-HÍBRIDA ESTHET-X HD, CORPO REGULAR, 3G, COR: A3.5. DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	UNIDADE	3	fgm	40,92	quarenta reais e noventa e dois centavos	122,76	cento e vinte e dois reais e sessenta e seis centavos
65	RESINA NANO-HÍBRIDA ESTHET-X HD, CORPO REGULAR, 3G, COR: A3. DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	UNIDADE	3	fgm	40,92	quarenta reais e noventa e dois centavos	122,76	cento e vinte e dois reais e sessenta e seis centavos



CPS MIT
Fls. 3784
C.P.L.



66	RESINA NANO-HIBRIDA ESTHET-A HD, CORPO REGULAR 30, COR: B2, DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	3	fgm	40,92	quarenta reais e dois centavos	122,76	cento e vinte e dois reais e sessenta centavos
67	RESINA P60 A3 BERINGA C/ AG, DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	3	rot	111,16	cento e onze reais e quinze centavos	333,45	trezentos e trinta e tres reais e quarenta e cinco centavos
68	RESINA UNIVERSAL FOTOPOLIMERIZAVEL, SERINGA COM 4 GRAMAS, MATRIZ INORGANICA DE ZIRCONASILICA COM 82% EM PESO E 80% EM VOLUME; MATRIZ ORGANICA DE BIS-GMA, UDMA E BIS-EMA, NA COR A1, DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	2	3m	55,00	cinquenta e cinco reais	110,00	cento e dez reais
69	RESINA UNIVERSAL FOTOPOLIMERIZAVEL, SERINGA COM 4 GRAMAS, MATRIZ INORGANICA DE ZIRCONASILICA COM 82% EM PESO E 80% EM VOLUME; MATRIZ ORGANICA DE BIS-GMA, UDMA E BIS-EMA, NA COR B3, DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	2	3m	55,00	cinquenta e cinco reais	110,00	cento e dez reais
70	RESINA UNIVERSAL FOTOPOLIMERIZAVEL, SERINGA COM 4 GRAMAS, MATRIZ INORGANICA DE ZIRCONASILICA COM 82% EM PESO E 80% EM VOLUME; MATRIZ ORGANICA DE BIS-GMA, UDMA E BIS-EMA, NA COR C2, DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	2	3m	55,00	cinquenta e cinco reais	110,00	cento e dez reais



Produtos Odontológicos & Hospitalares

FERDINANDO MATOS DA SILVA FILHO

RUA DR. JOSÉ LOURENÇO, 1811 ALDEOTA CEP: 60115-281
 FONE/FAX: (85) 3494.3951 FORTALEZA - CEARÁ
 CNPJ: 07.032.969/0001-83 CGC: 06.857.511-5

71	SELANTE PARA CIGARIÇULAS E FISSURAS: FOTOPOLIMERIZÁVEL - CONJUNTO COM SELANTE 5ML, ÁCIDO 10%, PNEÚS E CASULO. (BASE DE RESINA BISGMA URETANO MODIFICADO, TRIETILENO GLICOL DI-ETACRILATO (TEGDMA), 2,6 DI. URETHAN, B200P, BENZIL DIMETIL CARANFOURINOMA E QUANTACURE EH) DEVERA APRESENTAR, CONTRER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KIT	12	litros	22,60	três e dois reais e sessenta e oito centavos	272,16	duzentos e setenta e dois reais e dezesseis centavos
72	SISTEMA DE ACABAMENTO E POLIMENTO DE COMPOSTOS COMPOSTO POR PONTAS DE SILICONE PARA PRÉ-POLIMENTO E POLIMENTO FINAL DE AUTO BRILHO, HASTES EM AÇO, ALTOCLAVÁVEL A 134° C, FORMATOS VARIADOS, CAIXA COM OS OUI MAIS PONTAS SORTIDAS, DEVERA APRESENTAR, CONTRER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	20	kg	33,60	trinta e três reais e sessenta centavos	672,00	seiscentos e setenta e dois reais
73	SOLUÇÃO DE CLORETO DE RÓDIO A 0,9% (SORO FISIOLÓGICO) - FRASCO COM 500 ML. DEVERA APRESENTAR, CONTRER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	FRASCO	200	litros	4,49	quatro reais e quarenta e nove centavos	898,00	oitocentos e noventa e oito reais
74	TAÇA DE BORRACHA PARA CONTRA ÂNGULO. MARCA, USO ODONTOLÓGICO, PEQUENA, TAÇA DE BORRACHA PARA PROFILAXIA ADAPTÁVEL AO CONTRA-ÂNGULO. DEVERA APRESENTAR, CONTRER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	25	gramas	1,53	um real e cinquenta e três centavos	38,25	trinta e oito reais e vinte e cinco centavos

[Handwritten scribble]

CPS MIT
 Fls. 1786
 C.P.L.

[Handwritten signature]

76	TIRA DE AÇO ODONTOLÓGICA TAMANHO: LARGURA 4MM X COMPRIMENTO ENTRE 130MM E 170MM PARA ACABAMENTO E POLIMENTO RESTAURAÇÕES DENTAIS: COMPOSITIVO; AÇO INOXIDÁVEL COM ABRASIVO DE ÓXIDO DE ALUMÍNIO; ACABAMENTO LATERAL; ARREDONDADO, LISO E SEM REBARBAS; CAIXA COM 12 UNIDADES. DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	16	previões	6,66	seis reais e sessenta e cinco centavos	86,50	sessenta e seis reais e cinquenta centavos
76	TIRA DE AÇO ODONTOLÓGICA TAMANHO: LARGURA 6MM X COMPRIMENTO ENTRE 130MM E 170MM PARA ACABAMENTO E POLIMENTO RESTAURAÇÕES DENTAIS: COMPOSITIVO; AÇO INOXIDÁVEL COM ABRASIVO DE ÓXIDO DE ALUMÍNIO; ACABAMENTO LATERAL; ARREDONDADO, LISO E SEM REBARBAS; CAIXA COM 12 UNIDADES. DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	12	previões	6,66	seis reais e sessenta e cinco centavos	79,60	setenta e nove reais e oitenta centavos
77	TIRA DE LIXA USO ODONTOLÓGICO MEDINDO COMPRIM: 17MM (ENTRE 15-18MM); LARGURA ENTRE 3,8-4,2MM; PARA ACABAMENTO, POLIMENTO RESTAURAÇÕES EM RESINA, ETC.; GRAMATURA MEDIANA NA MESMA TIRA/CENTRO NEUTRO; COMPOSIÇÃO DORSO DE POLIESTER C/ABRASIVO DE ÓX DE ALUMÍNIO; PERMEABILIDADE IMPERMEÁVEL; TIRA DE POLIMENTO E ACABAMENTO DENTAL, MEDIA E FINA COM CENTRO NEUTRO DEVERÁ TER DORSO DE POLIESTER COBERTO C/ABRASIVO DE ÓX. DE ALUMÍNIO DISPERSO EM RESINA. CAIXA COM 100 UNIDADES. DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	20	previões	6,30	seis reais e noventa centavos	139,00	cento e trinta e oito reais
78	TIRA DE POLIESTER USO DORTO - PARA ALZILUR NA CONFECÇÃO DE RESTAURAÇÕES DENTAIS; MEDIDA C. 120MM/100 A 140 MM; L(9,5 A 11MM); ESP.0,05MM; CX C/ 50 UNIDADES. DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	20	previões	1,65	um real e sessenta e cinco centavos	33,00	trinta e três reais

CPS MIT
Fls. 1787
C.P.L.



Produtos Odontológicos & Hospitalares

FERDINANDO MATOS DA SILVA FILHO

RUA DR. JOSÉ LOURENÇO, 1811 ALDEOTA CEP: 60115-281
 FONE/FAX: (85) 3494.3951 FORTALEZA - CEARÁ
 CNPJ: 07.032.968/0001-93 CGF: 08.087.511-5

60.973,48	sessenta mil, novecentos e setenta e três reais e quarenta e nove centavos
-----------	--

LOTE 7: MATERIAL DE CONSUMO E DESCARTÁVEL - CEO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS MATERIAIS	UNID. LINDAQUE	QUANT.	MARCA	P.UNIT	P.TOTAL	dezessete mil e quatrocentos e cinquenta e quatro reais e quarenta e nove centavos
1	ÁGUA DESTILADA PARA AUTOCLAVE - NÃO INJETÁVEL, NÃO ESTÉRIL E QUIMICAMENTE PURA, ACONDICIONADO EM FRASCO COM 65 LITROS A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR, CONTRA GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA C/ 100	20	fortisan	12,27	245,40	dezessete mil e quatrocentos e cinquenta e quatro reais e quarenta e nove centavos
2	AGULHA GENGIVAL PI/ANESTESIA ESTERILIZADAS E DESCARTÁVEIS LONGA 27G, CANULA EM AÇO INOX, SILICONIZADA, BISEL TRIFACETADO, COM PROTETOR; CANHO DE PLÁSTICO RESISTENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR, CONTRA GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA C/ 100	6	procare	33,44	200,64	dezessete mil e quatrocentos e cinquenta e quatro reais e quarenta e nove centavos
3	AGULHA BENGIVAL PARA ANESTESIA ESTERILIZADAS E DESCARTÁVEIS QUINTA 30G, CANULA EM AÇO INOX, SILICONIZADA, BISEL TRIFACETADO, COM PROTETOR; CANHO DE PLÁSTICO RESISTENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR, CONTRA GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA C/ 100	50	procare	29,07	1.453,50	um mil, quatrocentos e cinquenta e três reais e cinquenta centavos
4	AGULHAS - 25 X 7 (INJEÇÃO) M EIXO EV; A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR, CONTRA GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA C/ 100	40	selbier	6,00	240,00	trezentos e vinte reais

[Handwritten signatures and stamps]
 CPS MIT
 Fls. 4788
 C.P.L.

5	ALCOOL ABSOLUTO 99,5% - EMBALAGEM C/ DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. EMBALAGEM CONTENDO 01 LITRO. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR, CONTRA GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGO TIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	FRASCO	180	kg	9,71	cinco reais e setenta e um centavos	856,50	oitocentos e cinquenta e seis reais e cinquenta centavos
6	ALCOOL ETÍLICO 70% - EMBALAGEM C/ DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. EMBALAGEM CONTENDO 01 LITRO. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR, CONTRA GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGO TIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	FRASCO	250	kg	6,88	seis reais e oitenta e oito centavos	1.720,00	um mil, setecentos e vinte reais
7	ALGODÃO EM ROLOS (ROLETES) PARA ISOLAMENTO RELATIVO, USO ODONTOLÓGICO. PACOTE C/ 100 UNIDADES. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR, CONTRA GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGO TIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PACOTE	150	kg	1,70	um real e setenta centavos	255,00	duzentos e cinquenta e cinco reais
8	ALGODÃO HIDRÓFILO EM MANHA FINA, DE ESPESSURA UNIFORME, CAMADAS SOBRE POSTAS, REGULARMENTE COMPACTO DE ASPECTO HOMOGÊNIO E MACIO, COR BRANCA, BOA ABSORÇÃO, INODORO, ENROLADO EM PAPEL, APROPRIADO EM TODA A SUA EXTENSÃO, EMBALAGEM C/ DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, PESO: 500G. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR, CONTRA GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGO TIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PACOTE	40	kg	11,22	onze reais e vinte e dois centavos	448,80	quatrocentos e quarenta e oito reais e oitenta centavos
9	ANESTÉSICO CLORIDRATO ARTICAINA 4% COM EPINEFRINA, COM TUBETES EM CRISTAL, 1,9ML, CAIXA COM 50 UNIDADES. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR, CONTRA GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGO TIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	40	kg	105,84	cento e cinco reais e oitenta e quatro centavos	4.233,60	quatro mil, duzentos e trinta e três reais e sessenta centavos

10	ANESTÉSICO CLORIDRATO DE BENCICAINA 2% COM FENILEFRINA, COM TUBETES EM CRISTAL 1,8ML. CADA COM 50 UNIDADES. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	100	scatilla	43,91	quarenta e três reais e noventa e um centavos	4.391,00	quatro mil, trezentos e noventa e um reais
11	ANESTÉSICO CLORIDRATO DE BENCICAINA 2% COM VASOCONSTRICTOR, COM TUBETES EM CRISTAL 1,8ML. CADA COM 50 UNIDADES. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	90	un	93,91	noventa e três reais e noventa e um centavos	7.512,00	sete mil, quinhentos e doze reais e oitenta e dois centavos
12	ANESTÉSICO CLORIDRATO DE BENCICAINA 3% SEM VASOCONSTRICTOR, COM TUBETES EM CRISTAL 1,8ML. CADA COM 50 UNIDADES. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	30	un	93,91	noventa e três reais e noventa e um centavos	1.876,20	um mil, oitocentos e setenta e oito reais e vinte e seis centavos
13	ANESTÉSICO TÓPICO À BASE DE BENZOCAINA 20% DE RÁPIDO EFEITO. SABOR MORANGO OU TUTTIFRUTI. APRESENTAÇÃO COMERCIAL EM POTE DE 12G. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	POTE	30	un	7,22	sete reais e vinte e dois centavos	216,60	duzentos e dezasseis reais e sessenta centavos
14	ANTISSÉPTICO BUCAL: GLUCONATO DE CLOREXIDINA - COM CONCENTRAÇÃO DE 0,12 POR CENTO + 0,5 POR CENTO FLUORETO DE SÓDIO; UTILIZADO EM PROFILAXIA, INFECÇÃO CARIOGÊNICA, GINGIVITE, SOLLUCIO BACTERICIDA PARA USO ORAL. SABOR VARIADO. EMBALAGEM COM 1 LITRO A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	FRASCO	50	vialina	19,00	dezenove reais	950,00	novecentos e cinquenta reais
15	AVENTAL DE SEGURANÇA PARA EXPURGO CONFECCIONADO EM MÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO COM UM LADO LAMINADO E OUTRO ABSORVENTE.	UNIDADE	100	plastic	9,00	nove reais	900,00	novecentos reais

[Handwritten signatures and stamps]
CPS MIT
Fls. 1790
C.P.L.

[Handwritten signatures]

16	17	18	19	20
AVENTAL MANGA LONGA DESCARTAVEL EM TNT / GRAMATURA: 20, 30 E 40 GRS / TAMANHO: UNICO / COM VELCRO E FUNHO DE LASTEX / PACOTE COM 10 UNID.	BABADOR DESCARTAVEL DE ALGODÃO ADULTO COM 2 CAMADAS DE PAPEL MAS UMA CAMADA DE PLÁSTICO. PACOTE 100 UNIDADES. A PEÇA DEVERA APRESENTAR, CONTRA GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAPOTE CIRURGICO; JALECO DESCARTAVEL; MANGA LONGA COM FUNHO LATEX GR.40. COM 10 UNIDADES. AZUL. COMPOSIÇÃO 100% COPOLIPROPILENO. PRODUTO DE USO UNICO NÃO ESTERIL.	COLETOR PARA MATERIAL PERFURO CORTANTE 07 LTS DE PAPELÃO A PEÇA DEVERA APRESENTAR, CONTRA GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTOS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	DETERGENTE ENZIMÁTICO DE ALTA EFICÁCIA LIMPADORA, 1000ML. DESTIMADO A DISSOLVER E ADERIDAS A MATERIAIS ORGANICA (SANGUE, PUS, MUCO, TECIDOS CORPÓREOS) E OUTRAS SUJIDADES AUTOMÁTICAS E ULTRASSÔNICAS, COM MATERIAS DELICADOS, INCLUSIVE INSTRUMENTOS ANODIZADOS, DEVIDO A SUA ESPECIAL COMBINAÇÃO TENSIOATIVA, ENZIMAS E PH. NÃO ESPUMANTE, PH NEUTRO, NÃO IRRITANTE, NÃO CORROSIVO, AUMENTA A VIDA ÚTIL DOS MATERIAS, ALÉM DE SER BIODEGRADÁVEL, DEVERA ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERA APRESENTAR TRATAMENTO TERMICO INTEGRAL E HOMOGENEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTENCIA A CORROSÃO. CONTRA GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.
21,00	21,00	21,00	3,88	25,20
Índice	Índice	Índice	unidade	frasco
100	200	50	30	50
PACOTE	PACOTE	PACOTE	UNIDADE	FRASCO
2.100,00	2.080,00	1.050,00	110,40	1.260,00
mil e um reais	quatro mil e quarenta reais	um mil e cinquenta reais	mil e dez reais e quarenta centavos	um mil, duzentos e sessenta reais
Índice	Índice	Índice	unidade	frasco




CPS MIT
Fls. 1796
C.P.L.

21	DISCO DE LIXA USO ODONTO - MATERIA PRIMA: ÓXIDO DE ALUMÍNIO E COSTADO DE POLIURETANO; DISCO DE 12 POLLEGADAS (DIAMETRO); COR/APRESENTAÇÃO CX COM 50; CORES VARIADAS; PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESTAURAÇÕES COMPOSITOS; DISCO DE PNEPIL PARA POLIMENTO E ACABAMENTO DENTAL, SENDO 05 DISCOS DE GRANULACAO GROSSA, 15 DISCOS DE GRANULACAO MEDIA, 15 DISCOS DE GRANULACAO FINA, 15 DISCOS DE GRANULACAO SUPERFINA, CAIXA COM 50 UNIDADES. DISCO ABRASIVO A PEÇA DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGO TIPO OU NOME), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PACOTE	15	idv	33,25	trinta e três reais e vinte e seis centavos	499,50	quatrocentos e noventa e oito reais e noventa centavos
22	FIO DE RETRACAO GENGIVAL CONFECIONADO COM FIBRAS DE ALGODAO COM ALTO PODER DE ABSORCAO. O PRODUTO É APRESENTADO EM 07 ESPESSURAS DIFERENTES . A PEÇA DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGO TIPO OU NOME), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	5	unf	23,52	trinta e três reais e cinquenta e dois centavos	117,60	cento e oitessete reais e sessenta centavos
23	FIO NYLON 4-0, 1/2 DE CIRCULAR CT 1,7 CM AGULHA TRIANGULAR	CAIXA C/ 24 FIOS AGULHA DOS	60	procars	34,47	trinta e quatro reais e quatro centavos	2.068,20	dois mil e sessenta e oito reais e vinte centavos
24	FIO SEDA 3-0	CAIXA C/ 24 FIOS AGULHA DOS	60	procars	34,47	trinta e quatro reais e quatro centavos	2.068,20	dois mil e sessenta e oito reais e vinte centavos
25	GAZE EM COMPRESSAS, HIDROFILA - CONFECIONADAS COM FIOS 100% ALGODAO EM TECIDO TIPO TELA, COM 8 CAMADAS E 5 DOBRAS COM DIMENSAO DE 7,5 X 7,5 CM QUANDO FECHADAS E 15 X 30CM QUANDO ABERTAS. SÃO ALVEJADAS, PURIFICADAS E ISENTAS DE IMPUREZAS, SUBSTANCIAS GOROUROSAS, AMIDO, CORANTES CORRETIVOS, ALVEJANTES OPTICOS. SÃO TAMBEM INODORAS E INSÍPIDAS. PACOTE COM 500 UNIDADES. DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGO TIPO OU NOME), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PACOTE	200	alotaxil	9,07	noze reais e sete centavos	1.814,00	um mil, oitocentos e quatorze reais

CPS MIT
 Fls 1792
 C.P.L.

[Handwritten signature]

	ROLO	unid	30,24	milha reais e vinte e quatro centavos	3.024,00	três mil e vinte e quatro reais
26	GAZE EM ROLO, COM 91CM DE LARGURA, 91M DE COMPRIMENTO, BRANCA, COM FIOS DE ALGODÃO C/ 16 (8X7) FIOS POR CMTA. GAZE DEVERA ESTAR ENROLADA DE FORMA CONTINUA, SEM ACABAMENTO PARA EVITAR FIOS SOLTOS, ENVOLTO A UM CILINDRO OCO DE PAPELÃO, DEVERA APRESENTAR, CONTRER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	100				
27	GORRO MASCULINO, DESCARTAVEL, CONFECCIONADO A BASE DE FIBRAS 100% POLIPROPILENO, FORMATO ANATOMICO GRAMATURA 30G; COM CAPACIDADE DE VENTILACAO, RESISTENTE; COM TIRAS PARA AMARRAR, PACOTE COM 100 UNIDADES; DEVERA APRESENTAR, CONTRER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	25	Indesc	vinte e um reais e dezesseis centavos	529,00	quinhentos e vinte e nove reais
28	JALECO DE SEGURANCA CONFECCIONADO EM NAO TECIDO, 100% POLIPROPILENO(TNT), TECNOLOGIA SMS, COM BFE SUPERIOR A 30%, MANGA LONGA COM PUNHO ELASTICO, COM FECHAMENTO LATERAL, ATOXICO, HEMORREPELENTE, HPOALERGENICO.	300	Indesc	noze reais	2.700,00	dois mil e setecentos reais
29	KIT CIRURGICO CONTEENDO: 02 TOALHAS DE MAO; 02 AVENTAIS MAL 30CM/2; 01 CAMPO CIRURGICO DE MESA 1,40M X 90CM 20G/M2; 01 CAMPO 1,70M X 90CM 30G/M2; 01 CAMPO PRENESTRADO; 01 CAMPO PARA MOTOR 1,50M X 0,50M 20G/M2; 01 CAMPO PARA CLUSIDEIRA 90CM X 70CM 20G/M2; 02 PROTETORES DE MANGUEIRA; 02 PROTETORES DE REFLETOR DEVERA APRESENTAR, CONTRER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	300	best	quize reais e oitenta e sete centavos	4.761,00	quatro mil, setecentos e sessenta e um reais
30	LAMINA DE BISTURI 15C O INSTRUMENTAL DEVERA ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDZ 94-1. A PECA DEVERA APRESENTAR TRATAMENTO TERMICO INTEGRAL E HOMOGENEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTENCIA A CORROSAO, CONTRER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, AUTOCOLAVEL A 135° C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	10	Ind	vinte e cinco reais e setenta e cinco centavos	257,50	duzentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos

[Handwritten signature]

CPS MIT
Fis. 5793
C.P.E.

[Handwritten signature]



Produtos Odontológicos & Hospitalares

FERDINANDO MATOS DA SILVA FILHO

RUA DR. JOSE LOURENÇO, 1811 ALDEOTA CEP: 60115-281
FONE/FAX: (85) 3464.3951 FORTALEZA - CEARÁ
CNPJ: 07.032.969/0001-93 CGF: 06.897.511-5

	CAIXA	qtde	unidade	valor unitário	valor total	observações
31	CAIXA	24	med	25,75	618,00	seiscentos e dezafio reais
32	CAIXAS	10	med	15,00	150,00	cento e cinquenta reais
33	PAR	500	convenc	1,28	640,00	seiscentos e quarenta reais

[Handwritten signature]

CPS MIT
Fls. 1794
C.P.E.

[Handwritten scribble]

[Handwritten signature]

	PAR	Quantidade	Valor unitário	Valor total	Observações
34	500	1,26	um real e vinte e oito centavos	640,00	selecionados e quarenta reais
35	600	16,55	dezesseis reais e cinquenta e cinco centavos	9.275,00	nove mil, duzentos e setenta e cinco reais
36	300	19,55	dezoito reais e cinquenta e cinco centavos	5.865,00	cinco mil, quinhentos e sessenta e cinco reais

CPS MIT
Fls. 1795
C.P. 10






Produtos Odontológicos & Hospitalares

FERDINANDO MATOS DA SILVA FILHO

RUA DR. JOSÉ LOURENÇO, 1811 ALDEOTA CEP: 60115-281
 FONE/FAX: (85) 3484.3051 FORTALEZA - CEARÁ
 CNPJ: 07.032.969/0001-93 CGF: 06.697.511-5

37	LUVA DE PROCEDIMENTO, DESCARTAVEL, NÃO ESTÉRIL - TAMANHO PEQUENO; ESPESSURA MÉDIA DE 0,16MM, TAMANHO DO ROLHO NORMAL, IPOALERGÊNICA, COM BARRA, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE AO CALÇAR, LUBRIFICADA COM PO BIO-ABSORVÍVEL, CONFORTÁVEL E ANATÔMICA COM EMPUNHADURA JUSTA. CAIXA COM 100 UNIDADES. DEVERÁ APRESENTAR, CONTRER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DEFREITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	500	lovenol	10,50	doze mil e cinquenta e cinco centavos	9.275,00	noventa mil, duzentos e setenta e cinco reais
38	LUVA DE VINIL PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO ESTÉRIL; POLICLORETO DE VINILA; SUPERFÍCIE LISA; AMBIDESTRA; ISENTA DE PO; LEVEMENTE PULVERIZADA COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL A BASE DE AMIDO DE MILHO, TOTALMENTE IMPERMEÁVEL A ÁGUA E A OUTROS FLUIDOS, COM RESISTÊNCIA A ÁCIDOS, BASES GORDUROAS E ALCOÓIS., DESCARTÁVEL, - TAMANHO MÉDIO; LUVA EM PVC/MIL (POLICLORETO DE VINIL/PLASTISSOL), SEM LÁTEX, AMBIDESTRAS, RESISTENTES, COM TENSÃO DE RUPTURA MÍNIMA ATENDENDO AO PADRÃO AQL 1.5.	PAR	50	lovenol	23,00	sete e três reais	1.150,00	um mil, cento e cinquenta reais
39	LUVA DE VINIL PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO; POLICLORETO DE VINILA; SUPERFÍCIE LISA; AMBIDESTRA; NÃO ESTÉRIL; ISENTA DE PO; LEVEMENTE PULVERIZADA COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL A BASE DE AMIDO DE MILHO, TOTALMENTE IMPERMEÁVEL A ÁGUA E A OUTROS FLUIDOS, COM RESISTÊNCIA A ÁCIDOS, BASES GORDUROAS E ALCOÓIS., DESCARTÁVEL, - TAMANHO MÉDIO; LUVA EM PVC/MIL (POLICLORETO DE VINIL/PLASTISSOL), SEM LÁTEX, NÃO ESTÉRIL, AMBIDESTRAS, RESISTENTES, COM TENSÃO DE RUPTURA MÍNIMA ATENDENDO AO PADRÃO AQL 1.5.	CAIXA	50	lovenol	23,00	sete e três reais	1.150,00	um mil, cento e cinquenta reais
40	MASCARA DESCARTÁVEL - TRÊS CAMADAS SENDO DUAS EXTERNAS EM NÃO TECIDO ATÓXICO IPOALERGÊNICO INÓCRO COM TRATAMENTO REPELENTE A AGENTES LÍQUIDOS E UMA CAMADA DE FILTRO MELTLOWIN, MODELO RETANGULAR COM PREGAS LONGITUDINAIS, COM DISPOSITIVO DE AJUSTE NASAS, COM DUAS TIRAS LATERAIS DE ELÁSTICO PARA FIXAÇÃO NA ORELHA GRAMATURA TOTAL ENTRE 60 E 80 GRAMAS. CAIXA COM 60 UNIDADES DEVERÁ APRESENTAR, CONTRER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DEFREITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	200	imed	6,20	seis reais e vinte centavos	1.240,00	um mil, duzentos e quarenta reais

CPS MIT
 Fls. 1786
 C.P. 10



Produtos Odontológicos & Hospitalares

FERDINANDO MATOS DA SILVA FILHO

RUA DR. JOSE LOURENÇO, 1811 ALDEOTA CEP: 60115-281
FONE/FAX: (85) 3494.3951 FORTALEZA - CEARÁ
CNPJ: 07.032.969/0001-93 CGF: 06.697.511-5

41	<p>MASCARAS DESCARTAVES EM TIRAS (SEM ELASTICO) CONFECCIONADAS EM MÃO TECIDO (TNT) ATÓXICAS E HIPOALERGICAS. CAMADA EXTERNA HIDROREPELENTE CONSTITUIDA DE TECIDO DE 100% POLIPROPILENO. NÃO ESTERIL. PRODUTO DE USO ÚNICO. FABRICADAS POR MEIO DO SISTEMA DE SOLDA ULTRA-SÔNICA. CLIFE NASAL QUE PROPORCIONA EXCELENTE ADAPTAÇÃO AO CONTOURNO DO ROSTO. TRIPLA CAMADA - CAMADA INTERMEDIÁRIA É CONSTITUIDA DE FILTRO BACTERIOLOGICO (MELT BLOWN) QUE PROPORCIONA UMA BFE (EFICIENCIA DE FILTRAGEM BACTERIANA) MAIOR DO QUE 99%. COR BRANCA, EM TIRAS. SIMPLES CAMADA. DUPLA CAMADA. CAIXA COM 60 UNIDADES E PACOTE ECONOMICO COM 100 UNIDADES. PROTEGER O USUARIO DE PARTICULAS E TAMBEM PROTEGER O MATERIAL QUE ESTA SENDO MANIPULADO. INDICADO PARA PROCEDIMENTOS CIRURGICOS, ODONTOLÓGICOS OU CRITICOS. DEVE PROTEGER OS PROFISSIONAIS DE AGENTES CONTAMNANTES PROVENIENTES DO PACIENTE E TAMBEM IMPEDIR A PASSAGEM DE SANGUE E OUTROS FLUIDOS CORPOREOS. DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.</p>	30	30	6,20 seis reais e vinte centavos	186,00	cento e oitenta e seis reais
42	<p>PAPEL GRAU CIRURGICO - BOBINA TUBULAR 100 MM X 100MMS - COMPOSIÇÃO CONSISTIDA EM PULPA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTO DE FURROS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRADÁVEIS QUANDO ÚMIDO OU SECO, QUE NÃO SOLTE FIBRAS OU FELPAS DURANTE O USO NORMAL, GRAMATURA DE 60 A 90 G/M2 E POROSIDADE CONTROLADA CONF NORMA NBR SERIE 14950-3 COM INDICADOR QUÍMICO PARA ESTERILIZAÇÃO IMPRESSO NO FILME. POSSUINDO LAUDO QUE COMPROVE EFICIÊNCIA DE BARRERA BACTERIANA DE FILTRAÇÃO ACIMA DE 99%(BFE) EMITIDO POR LABORATORIO COMPETENTE. DEVEDO O FABRICANTE APRESENTAR CERTIFICACAO DE BOAS PRATICAS DE FABRICACAO CONF RDC N° 69 DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.</p>	30	30	45,50 quarenta e seis reais e cinquenta centavos	1.395,00	um mil, trezentos e noventa e cinco reais

A

CPS MIT
Fls. 1797
C.P.C.

Carolina



Produtos Odontológicos & Hospitalares

FERDINANDO MATOS DA SILVA FILHO

RUA DR. JOSÉ LOURENÇO, 1811 ALDEOTA CEP: 60115-281
 FONE/FAX: (85) 3494.3951 FORTALEZA - CEARÁ
 CNPJ: 07.032.969/0001-93 CGF: 06.697.511-5

43	<p>PAPEL GRAU CIRURGICO - BOBINA TUBULAR 200 MM X 100 MTS - COMPOSIÇÃO CONSISTIDA EM POLPA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTO DE FURROS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRADÁVEIS QUANDO ÚMIDO OU SECO, QUE NÃO SOLTE FIBRAS OU FELPAS DURANTE O USO NORMAL, GRAMATURA DE 60 A 80 G/M2 E POROSIDADE CONTROLADA, CONF NORMA NBR SERIE 14998-3 COM INDICADOR QUÍMICO PARA ESTERILIZAÇÃO IMPRESSO NO FILME POSSUINDO LAUDO QUE COMPROVE EFICIÊNCIA DE BARRERA BACTERIANA DE FILTRAÇÃO ACIMA DE 99%(BFE), EMITIDO POR LABORATÓRIO COMPETENTE DEVENDO O FABRICANTE APRESENTAR CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO CONF RDC N° 08 DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (L.C.GOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.</p>	ROLO	36	barbo	54,73	noventa e quatro reais e oitenta e três centavos	2.941,30	dois mil, setecentos e noventa e um reais e noventa centavos
44	<p>PAPEL GRAU CIRURGICO - BOBINA TUBULAR 80 MM X 100 MTS - COMPOSIÇÃO CONSISTIDA EM POLPA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTO DE FURROS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRADÁVEIS QUANDO ÚMIDO OU SECO, QUE NÃO SOLTE FIBRAS OU FELPAS DURANTE O USO NORMAL, GRAMATURA DE 60 A 80 G/M2 E POROSIDADE CONTROLADA,CONF NORMA NBR SERIE 14998-3 COM INDICADOR QUÍMICO PARA ESTERILIZAÇÃO IMPRESSO NO FILME POSSUINDO LAUDO QUE COMPROVE EFICIÊNCIA DE BARRERA BACTERIANA DE FILTRAÇÃO ACIMA DE 99%(BFE), EMITIDO POR LABORATÓRIO COMPETENTE DEVENDO O FABRICANTE APRESENTAR CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO CONF RDC N° 99 E REGISTRO NO MS.</p>	ROLO	30	barbo	24,85	vinete e quatro reais e oitenta e cinco centavos	745,50	setecentos e quarenta e cinco reais e cinquenta centavos
45	<p>PAPEL GRAU CIRURGICO - BOBINA TUBULAR 80 MM X 100 MTS - COMPOSIÇÃO CONSISTIDA EM POLPA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTO DE FURROS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRADÁVEIS QUANDO ÚMIDO OU SECO, QUE NÃO SOLTE FIBRAS OU FELPAS DURANTE O USO NORMAL, GRAMATURA DE 60 A 80 G/M2 E POROSIDADE CONTROLADA,CONF NORMA NBR SERIE 14998-3 COM INDICADOR QUÍMICO PARA ESTERILIZAÇÃO IMPRESSO NO FILME POSSUINDO LAUDO QUE COMPROVE EFICIÊNCIA DE BARRERA BACTERIANA DE FILTRAÇÃO ACIMA DE 99%(BFE), EMITIDO POR LABORATÓRIO COMPETENTE DEVENDO O FABRICANTE APRESENTAR CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO CONF RDC N° 99 E REGISTRO NO MS.</p>	ROLO	36	barbo	37,66	trinta e sete reais e sessenta e seis centavos	1.130,40	um mil, cento e trinta reais e quarenta centavos





Produtos Odontológicos & Hospitalares

FERDINANDO MATOS DA SILVA FILHO

RUA DR. JOSÉ LOURENÇO, 1811 ALDEOTA CEP: 60115-281
FONE/FAX: (85) 3494.3951 FORTALEZA - CEARÁ
CNPJ: 07.032.969/0001-93 CGF: 06.697.511-5

46	PAPEL GRAU PARA ESTERILIZAÇÃO 250MMX 100M. MTS. - COMPOSIÇÃO CONSISTIDA EM POLPA DE CELLULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTODE FURROS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRADÁVEIS QUANDO UMIDO OU SECO, QUE NÃO SOLTE FIBRAS OU FELPAS DURANTE O USO NORMAL, GRAMATURA DE 60 A 80 GM2 E POROSIDADE CONTROLADA, CONF NORMA NBR SERIE 14990-9 COM INDICADOR QUÍMICO PARA ESTERILIZAÇÃO IMPRESSO NO FILME, POSSUINDO LAJUDO QUE COMPROVE EFICIÊNCIA DE BARRERA BACTERIANA DE FILTRAÇÃO ACIMA DE 99%(BFE) EMITIDO POR LABORATÓRIO COMPETENTE, DEVERENDO O FABRICANTE APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO CONF RDC Nº 69 E DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	ROLO	50	barbo	115,72	cento e quinze reais e setenta e dois centavos	5.796,00	cinco mil, setecentos e oitenta e seis reais
47	PAPEL GRAU PARA ESTERILIZAÇÃO 300MMX 100M. MTS. - COMPOSIÇÃO CONSISTIDA EM POLPA DE CELLULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTODE FURROS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRADÁVEIS QUANDO UMIDO OU SECO, QUE NÃO SOLTE FIBRAS OU FELPAS DURANTE O USO NORMAL, GRAMATURA DE 60 A 80 GM2 E POROSIDADE CONTROLADA, CONF NORMA NBR SERIE 14990-9 COM INDICADOR QUÍMICO PARA ESTERILIZAÇÃO IMPRESSO NO FILME, POSSUINDO LAJUDO QUE COMPROVE EFICIÊNCIA DE BARRERA BACTERIANA DE FILTRAÇÃO ACIMA DE 99%(BFE) EMITIDO POR LABORATÓRIO COMPETENTE, DEVERENDO O FABRICANTE APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	ROLO	50	barbo	139,65	cento e trinta e nove reais e cinco centavos	6.982,50	seis mil, novecentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos
48	SABÃO LÍQUIDO P/ HIGIENE DA PELE E DO COURO CABELENDO (PH NEUTRO 7 A 8,9) - 1000ML. DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	LITRO	70	vidrô	13,20	treze reais e vinte centavos	924,00	novecentos e vinte e quatro reais

1799

CPS MIT
Fls. 1799
C.P.E.

49	SAPATELA PRÓPRÉ BRANCA CAIXA COM 100 UNIDADES DEVERA APRESENTAR, CONTRER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PACOTE C/100	50	Indeac	11,00	onze reais	550,00	quinhentos e cinquenta reais
50	BERINGA DESCARTAVEL - EM PLASTICO; CAPACIDADE DE 10ML - COM AGULHA 0,70X25 (23G1); EMBALAGEM ESTERIL EM PAPEL CIRURGICO COM ABERTURA EM PETALA, DEVERA APRESENTAR, CONTRER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	3.000	sr	0,41	quarenta e um centavos do real	1.230,00	um mil, duzentos e trinta reais
51	SERINGA DESCARTAVEL - EM PLASTICO; CAPACIDADE DE 20ML - COM AGULHA 25X7; EMBALAGEM ESTERIL EM PAPEL CIRURGICO COM ABERTURA EM PETALA, DEVERA APRESENTAR, CONTRER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	1.000	sr	0,58	cinquenta e oito centavos do real	560,00	quinhentos e oitenta reais
52	SUGADOR CIRURGICO PARA SANGUE, ESTERIL, ATÓXICO, DESCARTÁVEL, CAIXA COM 40 UNIDADES, DEVERA APRESENTAR, CONTRER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	70	maquina	42,90	quarenta e dois reais e noventa centavos	3.003,00	três mil e três reais
53	SUGADOR USO ODONTOLOGICO EM PVC ATÓXICO; PARA SALVA; EMBALAGEM PCT C/ 40 UNIDADES DESCARTAVEL; FUNDIDAS AO TUBO C/ RIO GALVANIZADO; SEM MEMORIA DE POSICAO NA POSICAO COLOCADA; COMPRIMENTO 135MM (+ 10MM); DEVERA APRESENTAR, CONTRER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME); REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PACOTE	100	esplua	4,20	quatro reais e vinte centavos	420,00	quatrocentos e vinte reais
54	TIRAS REAGENTES PARAMEDICAO DE GLICOSE NO SANGUE AUTO CODE 76	CAIXA C/ 50 UNID	30	grcil	60,00	sessenta reais	1.200,00	um e quinhentos reais

CPS MIT
Fls. 3300
C.P.E.



Produtos Odontológicos & Hospitalares

FERDINANDO MATOS DA SILVA FILHO

RUA DR. JOSE LOURENÇO, 1811 ALDEOTA CEP: 60115-281
 FONE/FAX: (85) 3484.3951 FORTALEZA - CEARA
 CNPJ: 07.032.969/0001-93 CGF: 05.897.511-5

65	TOUCA DESCARTAVEL, CONFECIONADA A BASE DE FIBRAS 100% POLIPROPILENO; FORMATO ANATOMICO/SIMILAR A 300; COM CAPACIDADE DE VENTILACAO, RESISTENTE, COM ELASTICO EM TODA SUA EXTENSAO DIAMETRO DE 30CM. PACOTE COM 100 UNIDADES. DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS INSTRUMENTOS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PACOTE	300	Indesc	8,76	oito reais e setenta e seis centavos	2.628,00	dois mil, seiscentos e vinte e oito reais
							110.125,14	cento e dez mil, cento e vinte e seis reais e quarenta e quatro centavos

LOTE 8 - MATERIAL DE ENDODONTIA PERMANENTE

ITEM	ESPECIFICACAO DOS MATERIAIS	UNID. LINHADE	QUANT.	MARCA	P.UNIT	P.TOTAL		
1	MOTOR ENDODONTICO PARA INSTRUMENTACAO ROTATORIA COMPATIVEL COM TODAS AS LIMAS DE INSTRUMENTACAO ROTATORIA DO MERCADO. DEVE POSSUIR PELO O MENOS 09 PROGRAMACOES AJUSTAVEIS DE TORQUE E VELOCIDADE. DEVE ACOMPANHAR 01 CONTRA ANGULO REDUTOR 18:1 OU 20:1, APRESENTANDO CONTROLE DE TORQUE, MINIMO DE 0,8 N, E VELOCIDADE, BOTAO DE LIGA E DESLIGA NA PECA DE MAO E TECLA DE AUTO REVERSO. DEVE APRESENTAR FUNCIONAMENTO COM ELETRICIDADE 220 V, OU COM BATERIAS. A PECA DEVERIA APRESENTAR TRATAMENTO TERMICO INTEGRAL E HOMOGENEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTENCIA A CORROSAO, CONTER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVAVEL A 135° C. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS INSTRUMENTOS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.		3	dentifex	3.150,00	9.450,00		
							três mil, cento e cinquenta reais	nove mil, quatrocentos e cinquenta reais

Handwritten signatures and stamps:
 A large blue signature is at the top right.
 A circular stamp contains the text: "CPS MIT", "Fls. 1804", and "C.P.E." with a signature over it.
 Another signature is visible on the right side of the page.



DENTALMEX

Produtos Odontológicos & Hospitalares

FERDINANDO MATOS DA SILVA FILHO

RUA DR. JOSÉ LOURENÇO, 1811 ALDEOTA CEP: 60115-281
FONE/FAX: (85) 3484.3951 FORTALEZA - CEARÁ
CNPJ: 07.032.969/0001-93 CGF: 06.697.511-5

ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	P.UNIT	P.TOTAL
2	2	schuster		1.946,80	3.893,60
<p>APARELHO PARA UMA LOCALIZAÇÃO PRECISA DO FORAME DURANTE O TRATAMENTO DO CANAL, CONTROLADO POR UM MICROCOMPUTADOR PORTÁTIL, COM DUAS ENTRADAS: A SUPERIOR, PARA A CONEXÃO COM O PLUG DO CARREGADOR EXTERNO, E A INFERIOR, PARA CONECTAR O CABO DE MEDIÇÃO, QUE TEM A GARRA PARA A LIMA E O GANCHO LABIAL, EQUIPADO COM LIMA ALÇA DE SUSTENTAÇÃO, SUPORTE ADICIONAL, BATERIA E CARREGADOR. CHAVE DE SEGURANÇA QUE IMPEDIR O FUNCIONAMENTO DO APARELHO ENQUANTO ESTIVER SENDO CARREGADO. DEVERÁ POSSUIR NÚMERO DE SÉRIE E DE LOTE, REGISTRO NO MS, MANUAL DO USUÁRIO E CERTIFICADO DE GARANTIA, ASSISTÊNCIA TÉCNICA EM FORTALEZA. GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS, DEVIDAMENTE TESTADOS E COMPROVADO O PERFEITO ESTADO DE FUNCIONAMENTO DOS MESMOS, CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO.</p>					
					treze mil, cento e quarenta e três reais e sessenta centavos
					13.143,60

LOTE 3 - MATERIAL DE ENDODONTIA

ITEM	UNID.	QUANT.	MARCA	P.UNIT	P.TOTAL
1	UNIDADE	5	Im	5,69	28,45
<p>ESPECIFICAÇÃO DOS MATERIAIS</p> <p>CALCADOR TIPO PAIVA N. 01. CALCADOR PARA RESTAURAÇÃO PLÁSTICA. TIPO PAIVA NO. 01 EM AÇO INOX ANSI 420, DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7163 E DIN-MEDIZ N-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS, AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.</p>					
				cinco reais e sessenta e nove centavos	
2	UNIDADE	5	Im	5,69	28,45
<p>CALCADOR TIPO PAIVA N. 02. CALCADOR PARA RESTAURAÇÃO PLÁSTICA. TIPO PAIVA NO. 02 EM AÇO INOX ANSI 420, DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7163 E DIN-MEDIZ N-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS, AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.</p>					
				cinco reais e sessenta e nove centavos	
					vinte e oito reais e quarenta e cinco centavos

CPS MIT
Fls. 1802
C.P.E.

Handwritten mark

3	<p>CALCADOR TIPO PAIVA N. 03. CALCADOR PARA RESTAURAÇÃO PLÁSTICA, TIPO PAIVA NO. 03 EM AÇO INOX AISI 420, DE USO ODONTOLÓGICO. O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROÇÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.</p>	5	un	5,69	cinco reais e sessenta e nove centavos	26,45	vinte e oito reais e quarenta e cinco centavos
4	<p>CALCADOR TIPO PAIVA N. 04. CALCADOR PARA RESTAURAÇÃO PLÁSTICA, TIPO PAIVA NO. 04 EM AÇO INOX AISI 420, DE USO ODONTOLÓGICO. O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROÇÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.</p>	5	un	5,69	cinco reais e sessenta e nove centavos	26,45	vinte e oito reais e quarenta e cinco centavos
5	<p>CIMENTO REPARADOR, SELADOR MARGINAL, BIOCOMPATÍVEL, INDUTOR DE RESPOSTA CICATRICAL, HIEROFILICO, PARA TRATAMENTO DE ACIDENTES E COMPLICAÇÕES ENDODONTICAS, ESTERILIZADO POR RAIOS GAMA COBALTO, RENDIMENTO 97 PORÇÕES. O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.</p>	16	ml	560,52	quinhentos e cinquenta reais e sessenta e dois centavos	9.911,16	nove mil, novecentos e onze reais e dezasseis centavos
6	<p>CIMENTO A BASE DE ÓXIDO DE ZINCO / SULFATO DE ZINCO E DESTINADO PARA APLICAÇÕES DE CURTO PRAZO (NO MÁXIMO 1 OU 2 SEMANAS). ÚTIMO SELADOR PARA TRABALHOS EM ENDODONTIA, ONDE SE FAZ NECESSÁRIO UM VEDAMENTO HERMÉTICO DA CÂMARA PULPAR EM RELAÇÃO AO MEIO BUCAL. DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.</p>	40	cc	6,90	seis reais e noventa centavos	306,00	trezentos e cinquenta e seis reais



CPS MIT
Fls. 5803
C.P.E.






Produtos Odontológicos & Hospitalares

FERDINANDO MATOS DA SILVA FILHO

RUA DR. JOSE LOURENÇO, 1811 ALDEOTA CEP: 60115-281
 FONE/FAX: (85) 3494.3951 FORTALEZA - CEARÁ
 CNPJ: 07.032.969/0001-93 CGF: 06.097.511-5

7	CIMENTO ENDODONTICO À BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E ELIGENOL, PÓ E LÍQUIDO. APRESENTA BOA TOLERÂNCIA PELOS TECIDOS APICIAIS, RADIOOPACIDADE E IMPERMEABILIDADE POSSUI FINA GRANULAÇÃO, PROPORCIONANDO UMA MISTURA HOMOGÊNEA E UM PERFEITO ESCOAMENTO. APRESENTAÇÃO: 01 FRASCO COM 12G DE PÓ E 01 FRASCO COM 10ML DE LÍQUIDO.	KIT	40	lechnew	27,00	sete e sete reais	1.080,00	um mil e oitenta reais
8	CIMENTO ENDODONTICO À BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E ELIGENOL, PÓ. APRESENTA BOA TOLERÂNCIA PELOS TECIDOS APICIAIS, RADIOOPACIDADE E IMPERMEABILIDADE. POSSUI FINA GRANULAÇÃO, PROPORCIONANDO UMA MISTURA HOMOGÊNEA E UM PERFEITO ESCOAMENTO. APRESENTAÇÃO: 01 FRASCO COM 12G.	FRASCO	20	lechnew	14,66	quatorze reais e sessenta e seis centavos	293,20	duzentos e noventa e três reais e vinte centavos
9	CIMENTO OBTURADOR DE CAVAS À BASE DE HÍDRÓXIDO DE CÁLCIO, TRÓXIDO DE BISMUTO, HEXAMETILENO TETRAMINA, DÍÓXIDO DE TITÂNIO COM RESINA EPOXI BÍFENOL. CONTEUDO 01 FRASCO DE PÓ COM 8G E 1 BÍLAGA DE RESINA COM 7,5G.	KIT	10	sealer	75,09	setenta e cinco reais e oito centavos	750,90	setecentos e cinquenta reais e oitenta centavos
10	COMPACTADOR TERMOMECÂNICO, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, ENCONTRADO NO COMPRIMENTO DE 21 MM, NO CALIBRE 80 (CONDENSADOR DE GLUTAPERCHA) - CAIXA COM 04 UNIDADES DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA); REGISTRO NO MS. AUTOCALIVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFeitos DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	2	mixinter	218,00	duzentos e dezito reais	436,00	quatrocentos e trinta e seis reais
11	COMPACTADOR TERMOMECÂNICO, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, ENCONTRADO NO COMPRIMENTO DE 26 MM, NO CALIBRE 30 (CONDENSADOR DE GLUTAPERCHA) - CAIXA COM 04 UNIDADES DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA); REGISTRO NO MS. AUTOCALIVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFeitos DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	2	mk	116,00	cento e quinze reais	230,00	duzentos e trinta reais
12	COMPACTADOR TERMOMECÂNICO, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, ENCONTRADO NO COMPRIMENTO DE 25 MM, NO CALIBRE 36 (CONDENSADOR DE GLUTAPERCHA) - CAIXA COM 04 UNIDADES DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA); REGISTRO NO MS. AUTOCALIVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFeitos DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	2	mk	115,00	cento e quinze reais	230,00	duzentos e trinta reais

CPS MIT
 Fls. 1804
 C.P.R.

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



Produtos Odontológicos & Hospitalares

FERDINANDO MATOS DA SILVA FILHO

RUA DR. JOSE LOURENÇO, 1811 ALDEOTA CEP: 60115-281
FONE/FAX: (85) 3494.3951 FORTALEZA - CEARÁ
CNPJ: 07.032.9660000-93 CGF: 06.697.511-5

13	COMPACTADOR TERMOMECÂNICO, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, ENCONTRADO NO COMPRIMENTO DE 25 MM, NO CALIBRE 50 (CONDENSADOR DE GUTAPERCHA) - CAIXA COM 04 UNIDADES DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7163 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 138°C. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	2	ml	115,00	cento e quinze reais	230,00	duzentos e trinta reais
14	COMPACTADOR TERMOMECÂNICO, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, ENCONTRADO NO COMPRIMENTO DE 25 MM, NO CALIBRE 70 (CONDENSADOR DE GUTAPERCHA) - CAIXA COM 04 UNIDADES DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7163 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 138°C. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	2	mililitro	218,00	duzentos e dezoto reais	436,00	quatrocentos e trinta e seis reais
15	COMPACTADOR TERMOMECÂNICO, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, ENCONTRADO NO COMPRIMENTO DE 25 MM, NO CALIBRE 80 (CONDENSADOR DE GUTAPERCHA) - CAIXA COM 04 UNIDADES DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7163 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 138°C. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	2	mililitro	115,00	cento e quinze reais	230,00	duzentos e trinta reais
16	COMPACTADOR TERMOMECÂNICO, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, ENCONTRADO NO COMPRIMENTO DE 25 MM, NO CALIBRE 40 (CONDENSADOR DE GUTAPERCHA) - CAIXA COM 04 UNIDADES DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7163 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 138°C. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	2	ml	115,00	cento e quinze reais	230,00	duzentos e trinta reais





Produtos Odontológicos & Hospitalares

FERDINANDO MATOS DA SILVA FILHO

RUA DR. JOSÉ LOURENÇO, 1811 ALDEOTA CEP: 60115-261
 FONE/FAX: (85) 3494.3951 FORTALEZA - CEARÁ
 CNPJ: 07.032.968/0001-93 CGF: 06.697.511-5

17	COMPACTADOR TERMOMECÂNICO, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, ENCONTRADO NO COMPRIMENTO DE 25 MM, NO CALIBRE 45 (CONDENSADOR DE GUTAPERCHA) - CAIXA COM 04 UNIDADES DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS, AUTOCALIVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 80 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	2	ml	115,00	cento e quinze reais	230,00	duzentos e trinta e seis reais
18	COMPACTADOR TERMOMECÂNICO, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, ENCONTRADO NO COMPRIMENTO DE 21 MM, NO CALIBRE 70 (CONDENSADOR DE GUTAPERCHA) - CAIXA COM 04 UNIDADES DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS, AUTOCALIVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 80 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	2	mililitro	218,00	duzentos e dezoto reais	436,00	quatrocentos e trinta e seis reais
19	COMPACTADOR TERMOMECÂNICO, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, ENCONTRADO NO COMPRIMENTO DE 25 MM, NO CALIBRE 50 (CONDENSADOR DE GUTAPERCHA) - CAIXA COM 04 UNIDADES DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS, AUTOCALIVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 80 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	2	ml	115,00	cento e quinze reais	230,00	duzentos e trinta e seis reais
20	COMPACTADOR TERMOMECÂNICO, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, ENCONTRADO NO COMPRIMENTO DE 25 MM, NO CALIBRE 56 (CONDENSADOR DE GUTAPERCHA) - CAIXA COM 04 UNIDADES DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS, AUTOCALIVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 80 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	2	ml	115,00	cento e quinze reais	230,00	duzentos e trinta e seis reais

[Handwritten signatures and initials]



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



Produtos Odontológicos & Hospitalares

FERDINANDO MATOS DA SILVA FILHO

RUA DR. JOSÉ LOURENÇO, 1811 ALDEOTA CEP: 60115-281
FONE/FAX: (85) 3494.3551 FORTALEZA - CEARÁ
CNPJ: 07.032.969/0001-93 CGF: 05.097.511-5

21	COMPACTADOR TERMOMECÂNICO, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, ENCONTRADO NO COMPRIMENTO DE 21MM, NO CALIBRE 40 (CONDENSADOR DE GUTAPERCHA) - CAIXA COM 04 UNIDADES DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS, AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	2	militear	218,00 duzentos e dezoito reais	436,00	quatrocentos e trinta e seis reais
22	COMPACTADOR TERMOMECÂNICO, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, ENCONTRADO NO COMPRIMENTO DE 21 MM, NO CALIBRE 40 (CONDENSADOR DE GUTAPERCHA) - CAIXA COM 04 UNIDADES DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS, AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	2	militear	218,00 duzentos e dezoito reais	436,00	quatrocentos e trinta e seis reais
23	COMPACTADOR TERMOMECÂNICO, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, ENCONTRADO NO COMPRIMENTO DE 21MM, NO CALIBRE 45 (CONDENSADOR DE GUTAPERCHA) - CAIXA COM 04 UNIDADES DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS, AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	2	militear	218,00 duzentos e dezoito reais	436,00	quatrocentos e trinta e seis reais
24	COMPACTADOR TERMOMECÂNICO, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, ENCONTRADO NO COMPRIMENTO DE 21 MM, NO CALIBRE 30 (CONDENSADOR DE GUTAPERCHA) - CAIXA COM 04 UNIDADES DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS, AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	2	militear	218,00 duzentos e dezoito reais	436,00	quatrocentos e trinta e seis reais

[Handwritten signature]

CPS MIT
 Fis. 1307
 C.P.K. *[Signature]*

[Handwritten signature]

25	COMPACTADOR TERMOMECÂNICO, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, ENCONTRADO NO COMPRIMENTO DE 21 MM, NO CALIBRE 35. (CONDENSADOR DE GUTAPERCHA) - CAIXA COM 04 UNIDADES DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	2	meléfer	218,00	duzentos e dezolto reais	4,36,00	quatrocentos e trinta e seis reais
26	COMPACTADOR TERMOMECÂNICO, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, ENCONTRADO NO COMPRIMENTO DE 21 MM, NO CALIBRE 55 (CONDENSADOR DE GUTAPERCHA) - CAIXA COM 04 UNIDADES DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	2	meléfer	218,00	duzentos e dezolto reais	4,36,00	quatrocentos e trinta e seis reais
27	COMPACTADOR TERMOMECÂNICO, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, ENCONTRADO NO COMPRIMENTO DE 21MM, NO CALIBRE 80 (CONDENSADOR DE GUTAPERCHA) - CAIXA COM 04 UNIDADES DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	2	meléfer	218,00	duzentos e dezolto reais	4,36,00	quatrocentos e trinta e seis reais
28	CONE DE PAPEL ESTÉRIL, PADRÃO ISO 405 CELL PACK, PONTAS DE PAPEL ABSORVENTE PARA SECAGEM DE CANNAS RADICULARES, PREVIAMENTE À OBTURAÇÃO, À BASE DE PAPEL FILTRO, PRÉ-ESTERILIZADAS POR RAIOS GAMA. CAIXAS COM 160 PONTAS. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	20	envelopatê	38,90	trinta e oito reais e noventa centêvavos	972,60	novecentos e setenta e dois reais e cinquenta centêvavos



EPS MIT
Fls. 1808
C.P.



Produtos Odontológicos & Hospitalares

FERDINANDO LOPES DA SILVA FILHO

RUA DR. JOSÉ LOURENÇO, 1811 ALDEOTA CEP: 60115-281
 FONE/FAX: (85) 3494.3951 FORTALEZA - CEARÁ
 CNPJ: 07.032.969/0001-93 CGF: 06.697.511-5

29	<p>CONE DE PAPEL ESTÉRIL PADRÃO ISO #60 CELL PACK. PONTAS DE PAPEL ABSORVENTE PARA SECAGEM DE CAVAS RADICULARES. PREVIAMENTE À OBTURAÇÃO, A BASE DE PAPEL FILTRO, PRÉ-ESTERILIZADAS POR RAIOS GAMA. CAVAS COM 180 PONTAS. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.</p>	CAIXA	60	endopoint	38,90	trinta e oito reais e noventa centavos	1.945,00	um mil, novecentos e quarenta e cinco reais
30	<p>CONE DE PAPEL ESTÉRIL PADRÃO ISO #65 CELL PACK. PONTAS DE PAPEL ABSORVENTE PARA SECAGEM DE CAVAS RADICULARES. PREVIAMENTE À OBTURAÇÃO, A BASE DE PAPEL FILTRO, PRÉ-ESTERILIZADAS POR RAIOS GAMA. CAVAS COM 180 PONTAS. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.</p>	CAIXA	25	endopoint	38,90	trinta e oito reais e noventa centavos	972,50	novecentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos
31	<p>CONE DE PAPEL ESTÉRIL PADRÃO ISO #60 CELL PACK. PONTAS DE PAPEL ABSORVENTE PARA SECAGEM DE CAVAS RADICULARES. PREVIAMENTE À OBTURAÇÃO, A BASE DE PAPEL FILTRO, PRÉ-ESTERILIZADAS POR RAIOS GAMA. CAVAS COM 180 PONTAS. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.</p>	CAIXA	30	endopoint	38,90	trinta e oito reais e noventa centavos	1176,00	mil e setenta e sete reais e oito centavos
32	<p>CONE DE PAPEL ESTÉRIL PADRÃO ISO #60 CELL PACK. PONTAS DE PAPEL ABSORVENTE PARA SECAGEM DE CAVAS RADICULARES. PREVIAMENTE À OBTURAÇÃO, A BASE DE PAPEL FILTRO, PRÉ-ESTERILIZADAS POR RAIOS GAMA. CAVAS COM 180 PONTAS. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.</p>	CAIXA	20	endopoint	38,90	trinta e oito reais e noventa centavos	778,00	setecentos e setenta e oito reais

Handwritten signature

CPS MIT
 Fls. 1309
 C.P.F.



Produtos Odontológicos S. Hospitalares

FERDINANDO MATOS DA SILVA FILHO

RUA DR. JOSÉ LOURENÇO, 1811 ALDEOTA CEP: 60115-281
 FONE/FAX: (85) 3494.3951 FORTALEZA - CEARA
 CNPJ: 07.032.9659/001-93 CGF: 06.897.511- 5

33	CAIXA	30	endopólit	38,90	trinta e oito reais e noventa centavos	778,00	setecentos e setenta e oito reais.
34	CAIXA	30	injecta	21,75	vinte e um reais e setenta e cinco centavos	652,50	seiscientos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos
35	CAIXA	50	endopólit	42,00	quarenta e dois reais	2.100,00	dois mil e cem reais
36	CAIXA	50	injecta	21,75	vinte e um reais e setenta e cinco centavos	1.087,50	um mil e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
<p>33 CONE DE PAPEL ESTERIL PADRÃO ISO #70 CELL PACK, PONTAS DE PAPEL ABSORVENTE PARA SECAGEM DE CANAIS RADICULARES, PREVIAMENTE À OBTURAÇÃO, À BASE DE PAPEL FILTRO, PRÉ-ESTERILIZADAS POR RAIOS GAMA. CAIXAS COM 180 PONTAS. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.</p>							
<p>34 CONE DE GUTA-PERCHA ACESSÓRIO F DE 38 MM, COMPOSTO POR GUTA-PERCHA, ÓXIDO DE ZINCO E CORANTE ORGÂNICO. CAIXA COM 120 UNIDADES. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.</p>							
<p>35 CONE DE GUTA-PERCHA FIM EL DE 38 MM, COMPOSTO POR GUTA-PERCHA NATURAL PURIFICADA, CORANTE NÃO TÓXICO E ÓXIDO DE ZINCO P.A. ROLADOS À MÃO, MICROTTIPED, COM PONTA FINA (5 150 µM) E CONDICIDADE INFINITA. CAIXA COM 50 UNIDADES. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.</p>							
<p>36 CONE DE GUTA-PERCHA M DE 38 MM, COMPOSTO POR GUTA-PERCHA NATURAL PURIFICADA, CORANTE NÃO TÓXICO E ÓXIDO DE ZINCO P.A. ROLADOS À MÃO, MICROTTIPED, COM PONTA FINA (5 150 µM) E CONDICIDADE INFINITA. CAIXA COM 180 UNIDADES. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCALIVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.</p>							

Handwritten note

CPS MIT
 Fls. 1810
 C.P.E.